
Smlouva o spolupráci při výkonu činností

C. j.: 5/2020-500-ORG2/1 
ev. č. smlouvy: S-18-500/2020

Smlouva o spolupráci při výkonu činností spojených se službami sběru dat 
o provozu na pozemních komunikacích

(dále jen „Smlouva“)
Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo dopravy
se sídlem:
IČO:
DIČ:
za níž jedná: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
(dále jen „MD“)

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
66003008
CZ66003008

ministr dopravy
ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

n75aau3

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú:
za níž jedná:
ID datové schránky: 
(dále jen „ŘSD“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ 65993390 
Česká národní banka

generální ředitel
zjq4rhz

CENDIS, s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú:
zapsaný:
oddíl ALX vložka 706 
za níž jedná:
ID datové schránky:

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00, Praha 1
00311391
CZ00311391
Česká spořitelna, a.s.,

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pověřený řízením státního podniku
txsvfs

a

a

(dále jen „CENDIS“)

(společně dále jen „smluvní strany“)



PREAMBULE
A) MD je ústředním orgánem státní správy ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. MD má zájem na dalším smysluplném využití těch částí mýtné infrastruktury, jež 
nebudou počínaje 1. prosincem 2019 sloužit k provozu systému elektronického zpoplatnění, 
a to pro účely (i) zajištění služeb supervizora systému elektronického mýta a (ii) 
informačního systému elektronické dálniční známky.

B) ŘSD je státní příspěvkovou organizací, právnickou osobou pověřenou MD se souhlasem 
vlády k provozováním systémů, které slouží pro správu a další využití dat o průjezdech 
vozidel na pozemních komunikacích, je jedním z objednatelů služeb dle předchozího 
písmene, přičemž také vykonává právo hospodaření k mýtným branám, jejich součástem, 
vybavením a příslušenství (dále jen „majetek státu“).

C) CENDIS je státním podnikem, zřízeným MD, který byl pověřen k tomu, aby na výše 
uvedených mýtných branách umístil a provozoval vybraná koncová zařízení určená ke 
sběru dat o průjezdech vozidel na pozemních komunikacích.

D) Smlouva je v rozsahu práv povinností smluvních stran vztahujících se k užívání mýtných 
bran pro účely zajištění služeb supervizora systému elektronického mýta uzavírána 
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
majetku státu“).

Článek 1.
Předmět a účel Smlouvy

1.1. Smlouva se uzavírá za účelem efektivního využití majetku státu pro účely umístění a 
provozu koncových zařízení určených ke sběru dat o průjezdech vozidel na pozemních 
komunikacích pro účely plnění povinností vyplývajících CENDIS ze

1.1.1. Smlouvy o poskytování služeb supervizora systému elektronického mýtného, 
uzavřené dne 3. 3. 2020 mezi CENDIS a ŘSD (dále jen „Smlouva SSEM“);

1.1.2. Smlouvy o návrhu, vývoji, implementaci a správě informačního systému 
elektronické dálniční známky, uzavřené dne 3. 3. 2020 mezi CENDIS a Státním 
fondem dopravní infrastruktury, IČ: 70856508, se sídlem Sokolovská 
1955/278, 190 00 Praha 9 (dále jen „Smlouva EDAZ“).

1.2. Předmětem Smlouvy je užívání majetku státu (s příslušností hospodaření pro ŘSD) v 
podobě mýtných bran, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1 (dále jen „Mýtné brány“) 
ke Smlouvě, ze strany CENDIS v souladu se Smlouvou.

1.3. ŘSD umožní CENDIS přístup k Mýtným bránám dle Smlouvy v rozsahu potřebném pro 
plnění účelu Smlouvy neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy.

Článek 2.
Doba trvání Smlouvy

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž doba trvání Smlouvy skončí dnem, ke 
kterému bude ukončena jak Smlouva SSEM, tak i Smlouva EDAZ.



Článek 3.
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Práva a povinnosti CENDIS
a) CENDIS je oprávněn využívat Mýtné brány výlučně pro účel stanovený 

Smlouvou.
b) CENDIS je povinen zajistit, aby jeho zástupce ve věcech provozních a/nebo 

technických (viz Článek 6 Smlouvy) absolvoval školení „Pravidla bezpečnosti 
práce na dálnicích a silnicích“, poskytovaná ŘSD v souladu s „Metodikou 
školení zaměstnanců cizích zhotovitelů“ ze dne 16. 2. 2012 se zaměřením na 
ustanovení Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 ve znění pozdějších aktualizací.

c) CENDIS je oprávněn vstupovat na Mýtné brány a příslušné části dálnic (silnic) 
a dotčených pozemků v příslušnosti hospodaření ŘSD pouze na základě 
předchozího oznámení a projednání s ŘSD, přičemž ŘSD je oprávněno 
požadovat přítomnost svého zástupce při instalaci technických zařízení CENDIS 
nebo provádění jejich údržby. CENDIS je rovněž oprávněn umožnit vstup třetím 
osobám -  dodavatelům CENDIS, kteří budou na Mýtné brány instalovat 
technická zařízení či kteří budou zajišťovat jejich údržbu a servis. ŘSD může 
požadovat přítomnost svého zástupce při instalaci technických zařízení či 
provádění údržby.

d) CENDIS není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu ŘSD jakkoliv 
pozměňovat Mýtné brány, tj. nesmí zasahovat do jejich konstrukce.

e) CENDIS je povinen zajišťovat preventivní i reaktivní údržbu technických 
zařízení v majetku CENDIS, které CENDIS na Mýtné brány umístí.

f) CENDIS je oprávněn zajistit si vlastní datové připojení k umístěným technickým 
zařízením a po předchozím souhlasu ŘSD umístit na Mýtné brány související 
zařízení.

g) CENDIS není oprávněn umožnit jakékoli využití Mýtné brány jiné osobě bez 
předchozího písemného souhlasu ŘSD.

h) CENDIS je povinen při vstupu na Mýtné brány dodržovat předpisy ŘSD, jejichž 
seznam je v Příloze č. 2 Smlouvy.

i) CENDIS je povinen do 1 měsíce od účinnosti Smlouvy uzavřít pojištění 
odpovědnosti podnikatele za škody způsobené na majetku třetí strany, a to 
v minimální výši 35 mil. Kč na jednu pojistnou událost.

j) CENDIS je povinen bezprostředně po instalaci technických zařízení předat ŘSD 
informace o štítkových příkonech technických zařízení umístěných na 
jednotlivých Mýtných branách jako podklad pro fakturaci spotřeby elektřiny.

3.2. Práva a povinnosti ŘSD
a) ŘSD je oprávněno Mýtné brány využívat pro výkon jemu svěřených činností. 

V takovém případě se ŘSD zavazuje vždy takové využití předem oznámit a 
projednat s CENDIS, přičemž CENDIS může požadovat přítomnost svého 
zástupce při instalaci zařízení. ŘSD a CENDIS budou využívat Mýtné brány 
vždy tak, aby nebyla ovlivněna či ohrožena řádná funkčnost technických zařízení 
CENDIS nebo ŘSD, umístěných na Mýtných bránách.



b) ŘSD je oprávněno umožnit využití Mýtných bran třetím osobám, přičemž 
v takovém případě bude analogicky použito ujednání uvedené v odst. 3.2. písm.
a) Smlouvy.

c) ŘSD je povinno zajišťovat péči o Mýtné brány, zejména údržbu jejich 
konstrukce a okolí (např. ochrana proti korozi, sekání trávy apod.).

d) ŘSD je povinno zajišťovat dodávku elektřiny pro Mýtné brány a je oprávněno 
fakturovat CENDIS poměrné částky dle spotřeby technických zařízení CENDIS, 
zjištěné v souladu s odst. 3.1 písm. j) Smlouvy.

e) ŘSD se zavazuje CENDIS předem písemně oznámit jakékoliv práce na Mýtných 
branách, které by mohly ovlivňovat funkčnost nebo nastavení technických 
zařízení CENDIS.

Článek 4.
Úplatnost Smlouvy

4.1. Smlouva se pro účely plnění povinností vyplývajících CENDIS ze:
4.1.1. Smlouvy SSEM sjednává jako bezúplatná.
4.1.2. Smlouvy EDAZ sjednává jako úplatná.

4.2. Cena za užívání Mýtných bran dle odst. 4.1.2 Smlouvy (dále jen „Cena“) bude ze strany 
CENDIS hrazena od 1. 1. 2021, a to ve výši stanovené znaleckým posudkem. 
Vyhotovení znaleckého posudku za účelem stanovení Ceny je ŘSD povinno zadat znalci 
zapsaného do seznamu znalců.

4.3. ŘSD je povinno oznámit CENDIS Cenu nejpozději dne 31. 12. 2020. Spolu 
s oznámením výše Ceny je ŘSD povinno CENDIS doručit kopii znaleckého posudku, 
na základě kterého byla Cena stanovena. Nebude-li CENDIS Cena oznámena ve lhůtě 
sjednané v předchozí větě, je CENDIS povinen hradit Cenu až za období kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla CENDIS Cena ze strany ŘSD 
oznámena.

4.4. Cena je splatná ve lhůtě třiceti dnů ode dne doručení faktury vystavené ŘSD CENDIS. 
ŘSD je oprávněno vystavit fakturu vždy první den měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém CENDIS užíval Mýtné brány. Bude-li užívání Mýtných brán ze strany CENDIS 
zahájeno nebo ukončeno v průběhu kalendářního měsíce, bude za takový kalendářní 
měsíc ze strany CENDIS hrazena odpovídající poměrná část Ceny.

4.5. Faktura vystavená ŘSD musí splňovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu 
stanovené právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy stanovené 
náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle Smlouvy, je CENDIS 
oprávněn ji do tří dnů od doručení vrátit ŘSD. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení bezvadné faktury 
CENDIS.

4.6. Smluvní strany se pro případ změny Přílohy č. 1 ke Smlouvě, která bude mít vliv na 
Cenu, zavazují uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě, kterým bude sjednána 
odpovídající cena za užívání Mýtných bran dle odst. 4.1.2. Smlouvy.



Článek 5.
Vznik a zánik Smlouvy

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. ŘSD se zavazuje Smlouvu 
uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

5.2. Smlouva může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody.

5.3. Každá smluvní strana je oprávněna Smlouvu vypovědět v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti jinou smluvní stranou. Výpověď nabývá účinnosti 
posledním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
ostatním smluvním stranám.

5.4. Za závažné porušení Smlouvy ze strany CENDIS se považuje:
a) užívání Mýtných brán k jinému než sjednanému účelu, přičemž takový stav není 

napraven ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemném upozornění ze strany 
ŘSD.

b) užívání Mýtných bran takovým způsobem, který ohrožuje silniční provoz, 
přičemž takový stav není napraven ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemném 
upozornění ze strany ŘSD.

c) užívání Mýtných bran takovým způsobem, který poškozuje konstrukci Mýtných 
brán, přičemž takový stav není napraven ani v přiměřené lhůtě stanovené v 
písemném upozornění ze strany ŘSD.

5.5. Za závažné porušení této Smlouvy ze strany ŘSD se považuje:
a) neumožnění předem oznámeného a projednaného vstupu pracovníkům CENDIS 

či jeho smluvních partnerů (dodavatelů, klientů) na jakoukoliv z Mýtných bran, 
přičemž takový stav není napraven ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemném 
upozornění ze strany CENDIS.

b) umožnění instalace technických zařízení ŘSD či třetích stran, která ovlivňují 
nebo mohou ovlivnit řádnou funkčnost technických zařízení CEDNIS v rozporu 
s odst. 3.2. písm. a) nebo b) této Smlouvy, přičemž takový stav není napraven 
ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemném upozornění ze strany CENDIS.

5.6. Kterákoliv ze smluvních stran má v případě porušení smluvních povinností jiné smluvní 
strany právo na náhradu škody v plné výši. Právo na náhradu škody není dotčeno 
výpovědí Smlouvy.

Článek 6.
Kontaktní osoby a místa

6.1. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace Smlouvy jsou za MD: 

a)



6 .2 .

b)

Oprávněni k jednáním ve věcech realizace Smlouvy jsou za ŘSD: 
a) ve věcech provozních a technických:

b) ve věcech ekonomických a finančních:

6.3.

6.4.

6.5.

Oprávněni k jednáním ve věcech realizace Smlouvy jsou za CENDIS:

c)

d)

CENDIS a ŘSD si budou vzájemně oznamovat jednotlivé realizované vstupy na 
konkrétní mýtné brány a případné závady na mýtných branách (konstrukční vady, 
nebezpečné závady, přerušení dodávky elektřiny apod.) elektronicky na e-mailové 
adresy zástupců ve věcech provozních a technických.
Smluvní strany se zavazují případnou změnu oprávněné osoby či kontaktních údajů 
neprodleně oznámit ostatním smluvním stranám.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

7.1. Právní vztahy ze Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Vždy je však třeba přihlédnout 
rovněž příslušným právním normám týkajícím se majetku státu a hospodaření s ním 
(např. zákon o majetku státu, vyhláška č. 62 /2001 Sb. apod.).

7.2. ŘSD je povinno Smlouvu uveřejnit v souladu se svými právními povinnostmi.
7.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě se nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní 
strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním Smlouvy.

7.4. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, věznění pozdějších 
předpisů.

7.5. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti se Smlouvou 
či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost odesílatelem 
či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána jejímu 
adresátovi a nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi prostřednictvím 
datové schránky nebo formou doporučeného dopisu odeslaného prostřednictvím držitele 
poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o 
poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při doručování prostřednictvím 
osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem písemného potvrzení adresáta 
o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím doporučeného dopisu



nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem 
od poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných 
na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Doporučený dopis je třeba adresovat vždy na adresu adresáta uvedenou ve Smlouvě. 
Tato doručovací adresa může být změněna pouze písemným oznámením doručeným 
ostatním smluvním stranám. Pro doručování jiných poštovních zásilek, než písemností 
platí toto ustanovení této Smlouvy obdobně. Se souhlasem zainteresovaných smluvních 
stran lze dokumenty předat i v elektronické podobě, a to buď v e-mailové podobě 
s elektronickým podpisem nebo na nepřepisovatelném médiu.Pro běžnou pracovní 
komunikaci se smluvní strany mohou dohodnout i na jiném způsobu korespondence.

7.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související se 
Smlouvou či jejich činnostmi a poskytnout si veškerou potřebnou součinnost, kterou lze 
spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy, zejména učinit 
veškerá právní a jiná jednání k tomu nezbytná.

7.7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních smluvních stran převést na třetí osobu Smlouvu, jakákoli práva nebo 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky 
nebo dluhy vzniklé na základě Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů 
vzniklých na základě porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, 
pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání Smlouvy.

7.8. Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených Smlouvou.

7.9. Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
7.10. Smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž MD obdrží 

tři a ŘSD a CENDIS obdrží dvě vyhotovení.
7.11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

1. Seznam mýtných bran, které jsou předmětem užití ze strany CENDIS
2. Seznam předpisů ŘSD, které jsou pro CENDIS závazné při práci na pozemních 

komunikacích a mýtných branách



Z aČeskourepubliku-Ministerstvodo pravy

ministr dopravy 

V Praze dne 3. 3. 2020

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR

Generální ředitel 

V Praze dne 3. 3. 2020

Za CENDIS, s.p.

pověřený řízením státního podniku

V Praze dne 3. 3. 2020



Příloha č. 1

Seznam mýtných bran, které jsou předmětem užití ze strany CENDIS
Č

ís
lo

 n
a 

m
ap

ě 
(r

ok
 2

01
7)

Č
ís

lo
 p

ro
 m

ap
u 

20
19

 (
ak

tu
ál

ní
 

st
an

ič
en

í p
or

tá
lu

)

D
ru

h 
ko

m
un

ik
ac

e

P
op

is
 ú

se
ku

 (
ex

it
y)

In
ve

nt
ár

ní
 č

ís
lo

 v
 H

E
L

IO
S 

G
re

en

ID
 K

ap
sc

h 
D

ok
um

en
ta

ce
 (

vý
st

av
ba

)

—
>P4
—

£
tio
Z
(Z5
O
C3-i>*-

>(/5
(Z5
O
X

1/5C3W
(Z5
O
C3

-o
(Z5
O
i*

3 D 01-2,55-R -0 D1 Praha C hodov 2 -  P růhonice 6 D 0102 ID -002 D 0102 50,0189222 14,51808442

6 D 01-16,79-R -0 D1 V šechrom y 15 - M irošovice 21 D 0105 ID -005 D 0105 49,94086652 14,66979416

7 D 01-24,36-R -0 D1 M irošovice 21 - H vězdonice 29 D 0106 ID -006 D 0106 49,89620967 14,74421628

10 D 01-44,01-R -0 D1 Šternov 41 -Psáře 49 D 0109 ID -009 D 0109 49,78351813 14,93073091

12 D 01-63,83-R -0 D1 Soutice 56 - Loket 66 D0111 ID-011 D0111 49,6771318 15,11591516

14 D 01-80,60-R -0 D1 H ořice 75 -K oberovice 81 DD0113 ID -013 D 0113 49,58596233 15,25611465

16 D 01-96,23-R -0 D1 H um polec 90 - V ětrný Jeníkov 104 D 0115 ID -015 D 0115 49,51561967 15,4228296

17 D 01-111,93-R -0 D1 V ětrný Jeníkov 104 - Jihlava 112 D 0116 ID -016 D 0116 49,45378052 15,60166132

21 D 01-145,36-R -0 D1 V. M eziříč í záp.141 - v. M eziříčí vých. 146 D 0120 ID -020 D 0120 49,35583376 16,02752124

24 D 01-163,20-R -0 D1 V elká B íteš 162 - D evět K řížů  168 D 0123 ID -023 D 0123 49,27363674 16,23292691

26 D 01-180,85-R -0 D1 O strovačice 178 - K ývalka 182 D 0125 ID -025 D 0125 49,19094502 16,43961699

29 D 01-195,70-R -0 D1 B rno centrum  194AB -  Brno jih  196AB D 0128 ID -028 D 0128 49,15929616 16,61969665

32 D 01-207,20-R -0 D1 B rno východ 203 - H olubice 210 D0131 ID-031 D0131 49,18405885 16,76387844

33 D 01-214,63-R -0 D1 H olubice 210 - R ousínov 216 D 0132 ID -032 D 0132 49,18887439 16,8628281

35 D 01-226,82-R -0 D1 V yškov západ  226 -Vyškov východ 230 D 0134 ID -034 D 0134 49,25673204 16,98344376

40 D 02-3,08-R -0 D2 Chrlice 3 -B lučina 11 D 0202 ID -038 D 0202 49,13275008 16,63875585

42 D 02-31,71-R -0 D2 H ustopeče 25 - Podivín  41 D 0204 ID -040 D 0204 48,90285454 16,789159

44 D 02-48,92-R -0 D2 B řeclav 48 - L anžhot st. hranice (km  61) D 0206 ID -042 D 0206 48,77896822 16,92952478

45 D 03-71,26-R -0 D3 Chotoviny 70 - T ábor Č ekanice 76 D0301 ID -043a D0311 49,46601789 14,66301281

47 D 05-6,07-R -0 D5 R udná 5 - Loděnice 10 D 0502 ID -045 D 0502 50,02057682 14,19976513

51 D 05-23,30-R -0 D5 B eroun západ 22 - B avoryně 28 D 0506 ID -049 D 0506 49,92880817 14,01422163

53 D 05-35,36-R -0 D5 Žebrák 34 - C erhovice 41 D 0508 ID-051 D 0508 49,86155601 13,88607154

54 D 05-49,28-R -0 D5 C erhovice 41 - M ýto 50 D 0509 ID -052 D 0509 49,79380225 13,73526643

56 D 05-62,58-R -0 D5 R okycany 62 - E jpovice 67 D0511 ID -054 D0511 49,75104232 13,5677551

57 D 05-70,83-R -0 D5 Ejpovice 67 - Černice 73/76 D 0512 ID -055 D 0512 49,72256614 13,46408069

61 D 05-90,89-R -0 D5 Sulkov 89 - N ýřany 93 D 0516 ID -058 D 0515 49,71029006 13,25334796

63 D 05-104,27-R -0 D5 H eřm anova huť 100 - O strov 107 D 0518 ID -060 D 0517 49,72123522 13,07759636

64 D 05-118,42-R -0 D5 O strov 107 - B enešovice 119 D 0519 ID-061 D 0518 49,72213381 12,895998

68 D 05-145,24-R -0 D5 K ateřina 144 - R ozvadov st. hr. (km  151) D 0523 ID -065 D 0522 49,66904362 12,58656726

69 D 08- -2,03-R-0 D8 Praha B řeziněves -  Z diby 1 D0801 ID -066 D0801 50,16734374 14,46539303

71 D 08-14,49-R -0 D8 Ú žice 9 - N ová V es 18 D 0803 ID -068 D 0803 50,29094058 14,34937842

73 D 08-34,00-R -0 D8 R oudnice n/L. 29 - D oksany 35 D 0805 ID -070 D 0805 50,43142662 14,19303123

75 D 08-47,95-R -0 D8 Lukavec 45 - L ovosice 48 D 0807 ID -072 D 0807 50,50547797 14,04624821

81 D 08-87,71-R -0 D8 Petrovice 87 - Petrovice st. hr. (km  92) D 0813 ID -078 D 0815 50,77046983 13,9580889

82 D 11-2,06-R -0 D11 Praha H orn í Počernice 1 - Jirny 8 D1101 ID -079 D1101 50,10605188 14,6264403

85 D 11-31,85-R -0 D11 Sadská 25 - Poděbrady V rbová L ho ta  35 D 1104 ID -082 D 1104 50,12369803 15,02798682

88 D 11-48,10-R -0 D11 Libice 42 - D obšice 50 D 1107 ID -085 D 1107 50,11778565 15,25408894



90 D 11-65,72-R -0 D11 C hlum ec nad C idlinou 62 - Chýšť 68 D 1109 ID -087 D 1109 50,1305555 15,49313792

92 D 11-80,10-R -0 D11 Pravy 76 - Sedlice 84 D1111 ID -089 D1111 50,13624578 15,68752376

101 D 04-14,77-R -0 D4 Ř itka 14 - M níšek  pod Brdy 18 R 0402 ID -098 R 0402 49,89003264 14,29118523

104 D 04-25,27-R -0 D4 V oznice 24 - D obříš sever 27 R 0405 ID-101 R0405 49,81295625 14,2154354

107 D 06-11,16-R -0 D6 Jeneč 7 - U nhošť 12 R0601 ID -104 R0603 50,10019911 14,14771967

110 D 06-31,45-R -0 D6 Tuchlovice 25 - N ové Strašecí 32 R 0604 ID -107 R 0606 50,16104866 13,90083897

111 D 06-158,83-R -0 D6 K ynšperk n ad  ohří 156 - O drava 160 R 0605 ID -108 R 0626 50,10406731 12,49228179

117 D 07-4,99-R -0 D 7 Středokluky 5 - B uštěhrad 7 R 0703 ID -115 R0703 50,13822409 14,2422895

120 D 10-2,37-R -0 D10 Praha Satalice 1 - R adonice 3 R1001 ID -118 R1001 50,1234973 14,60750013

126 D 10-28,33-R -0 D10 B enátky nad  Jizerou 27  - B rodce 33 R 1007 ID -124 R 1007 50,28630174 14,84013342

129 D 10-45,07-R -0 R10 M ladá B oleslav 44 - K osm onosy 46 R 1010 ID -127 R 1010 50,41387048 14,94048498

131 D 10-55,67-R -0 D10 B akov n/J. 53 - M nichovo H radiště 57 R 1012 ID -129 R 1012 50,49939243 14,97606254

135 I/35-32,93-R -0 I/35 R ádelský M lýn 32 - H odkovice nad M ohelkou 34 R3501 ID -134 R3501 50,67383175 15,09584222

138 D 35-235,73-R -0 D35 M ohelnice jih  235 - L oštice 240 R 3504 ID -137 R 3537 49,76381036 16,9228382

142 D 35-255,20-R -0 D35 U nčovice 253 - K řelov 261 R 3508 ID-141 R3541 49,65049798 17,12382957

145 D 35-277,58-R -0 D35 H olice 276 - Přáslavice 281 R3511 ID -144 R 3546 49,56861368 17,33897504

147 D 35-294,32-R -0 D35 V elký Ú jezd  290 - L ipník  n/B ečvou 296 R 3513 ID -146 R 3548 49,5487823 17,55032227

148 D 46-0,22-R -0 D46 V yškov východ 1 - V yškov 2 R4601 ID-151 R4601 49,2778681 17,0215031

155 D 46-26,89-R -0 D46 D ržovice 26 - O lšany u  P rostějova 33 R 4608 ID -158 R 4608 49,4897693 17,14080315

160 D 48-50,92-R -0 D48 Frýdek-M ístek západ  45/46 - D obrá 54 R4801 ID -162 R4813 49,68178004 18,39153038

161 I/52-8,00-R -0 I/52 M odřice jih  7 - R ajhrad 10 R5201 ID -165 R5201 49,11206418 16,60503083

164 D 52-24,00-R -0 D52 Pohořelice sever 23 - Pohořelice jih 26 R 5204 ID -169 R 5204 48,98599632 16,54415748

165 D 55-30,30-R -0 D55 O trokovice sever 30 - O trokovice 32 R5501 ID -169b R5505 49,211882 17,54692985

166 D 56-41,19-R -0 D56 O strava H rabová 39 - N ová B ělá 42 R5601 ID -172 R5601 49,76667023 18,27325506

171 I/63-0,54-R -0 I/63 B ystřany N ové D vory 1 - M alhostice 3 R6301 ID -177a R6301 50,62162317 13,87656979

177 I/11-351,5-R -0 I/11 Jablůnkov -  M osty u  Jablůnkova I1109 2151 I1109 49,50390264 18,75955147

181 I/33-11,1-R -0 I/33 Č ernožice -  Jarom ěř Jezbiny I3307 2228 I3307 50,31642544 15,86758058

194 I/47-46,3-R -0-N I/47 O sek n/B  východ -  L ipník  n/B  I/35 I4712 2406 I4712 49,51539391 17,5390849

198 I/48-23,0-R -0-N I/48 N ový Jičín  -  P říbor I4807 2418 I4807 49,61149298 18,05522709

215 D 48-67,99-R -0 D48 Tošanovice 62 - Ž ukov 70 R 4803b 180 R4815 49,72403514 18,58870936

222 D 01-351,71-R -0 D1 K lim kovice 349 - O strava R udná 354 D 0154 187 D 0154 49,80073205 18,17710112

223 D 01-254,10-R -0 D1 K ojetín  253 - K rom ěříž západ 258 D 0138 188 D 0138 49,31826167 17,328365

227 D 48-0,90-R -0 D48 B ělotín  D1 (1) - B ělo tín  východ I/48 (3) R4891 192 R4801 49,58004167 17,77989

230 D 07-64,70-R -0 D 7 B ítozeves 60 - Ž iželice 66 R 0717 195 R 0717 50.381667 13.565833

233 D 01-317,41-R -0 D1 B ělotín  311 - M ankovice 321 D 0149a 198 D 0149 49,6255155 17,82525667

235 D 01-330,90-R -0 D1 H ladké Ž ivotice 330 - B utovice 336 D0151 200 D0151 49,69681 17,97438

237 D 00-79,38-R -0 D0 M odletice 76 - Jesenice 82 R 0107 202 R 0107 49,967245 14,558557

242 D 00-15,45-R -0 D0 Lochkov 15 - P raha Slivenec 16 R 0114 207 R 0114 50,010915 14,341319

245 D 01-373,47-R -0 D1 B ohum ín 370/372 - st. hranice (km  377) D 0160 210 D 0160 49,920478 18,372697

247 D 01-264,56-R -0 D1 H ulín  západ 264 - H ulín  265 D0141 212 D0141 49,3298111 17,4598833

248 D 01-270,96-R -0 D1 H ulín  265 - Ř íkovice 272 D 0142 213 D 0142 49,3905 17,460228

249 D 55-16,52-R -0 D55 H ulín  16AB -  H ulín  východ 17 R 5503 214 R5503 49,3255869 17,48217

252 D 08-60,31-R -0 D8 B ílinka 52 - Ř ehlovice 64 0 217 D 0809 50,5867 13,9923

256 D 06-137,03-R -0 D6 N ové Sedlo 136 - Těšovice 142 R0621 221 R0621 50,198544 12,734255

263 D 03-81,36-R -0 D3 M ěšice 79 - P laná nad L užnicí 84 D 0313 228 D 0313 49,388488 14,7263

265 D 03-97,59-R -0 D3 Soběslav 95 - D ráchov 100 D 0315 230 D 0315 49,24665 14,729931

271 D 04-42,21-R -0 D4 Skalka 41 - H áje 45 D 0408 237 D 0408 49,6985 14,0759



Příloha č. 2

Seznam předpisů RSD, které jsou pro CENDIS závazné při práci na 
pozemních komunikacích a mýtných branách

1. Směrnice GŘ ŘSD č. 4/2007: Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích
2. Směrnice GŘ ŘSD č. 7/2008: Aplikace zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších 

podmínek BOZP
3. Provozní směrnice 2/14: Práce na krajnici na směrově rozdělených komunikacích 

za provozu
4. Označování pracovních míst na dálnicích, Příručka -  I. díl z 10. května 2017

v


